
OBECNÉ ZÁSADY 

OBECNÉ ZÁSADY EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2016/231 

ze dne 26. listopadu 2015, 

kterými se mění obecné zásady ECB/2011/23 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené 
Evropskou centrální bankou v oblasti externí statistiky (ECB/2015/39) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na články 3.1 a 3.3, 
články 5.1, 12.1, 14.3 a článek 16 tohoto statutu, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2533/98 ze dne 23. listopadu 1998 o shromažďování statistických informací 
Evropskou centrální bankou (1), a zejména na článek 4 a článek 8 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Externí statistika je stále více využívána pro jiné účely, než je měnová politika, včetně makroobezřeznostní 
analýzy a sledování nadměrné ekonomické nerovnováhy. Tyto činnosti i další činnosti v oblasti mezinárodní 
spolupráce a výzkumu budou usnadněny tím, že Evropská centrální banka zveřejní agregované údaje za 
eurozónu sestavené na základě obecných zásad ECB/2011/23 (2), jakož i za tím účelem shromážděné národní 
údaje. 

(2)  S ohledem na rovnováhu mezi přínosy a náklady se nebude uplatňovat zkrácení lhůty pro poskytování údajů 
čtvrtletní platební bilance a čtvrtletní investiční pozice vůči zahraničí, které mělo podle obecných zásad 
ECB/2011/23 platit od roku 2019. 

(3)  Obecné zásady ECB/2011/23 je proto třeba odpovídajícím způsobem změnit, 

PŘIJALA TYTO OBECNÉ ZÁSADY: 

Článek 1 

Změny 

Obecné zásady ECB/2011/23 se mění takto:  

1) V článku 1 se doplňuje nová definice, která zní: 

„(17)  ‚zveřejnitelnými soubory národních údajů‘ se rozumějí údaje odpovídající tabulkám 2A a 4A přílohy II, které 
představují podsoubory údajů uvedených v tabulkách 2 a 4 přílohy II.“;  

2) Článek 2 se mění takto: 

a)  odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Národní centrální banky poskytují ECB údaje o mezinárodních transakcích, pozicích a přecenění, jakož i o 
stavu rezervních aktiv, ostatních devizových aktiv a závazků spojených s rezervami. Údaje se poskytují v souladu 
s tabulkami 1 až 5 v příloze II a ve lhůtách vymezených v článku 3.“; 

18.2.2016 L 41/28 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 318, 27.11.1998, s. 8. 
(2) Obecné zásady ECB/2011/23 ze dne 9. prosince 2011 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené Evropskou centrální bankou v 

oblasti externí statistiky (Úř. věst. L 65, 3.3.2012, s. 1.) 



b)  vkládá se nový odstavec 1a, který zní: 

„1a. Podsoubory uvedené v tabulkách 2A a 4A přílohy II se poskytují ECB spolu s údaji uvedenými v 
tabulkách 2 a 4 téže přílohy. Zahrnují čtvrtletní údaje o mezinárodních transakcích a pozicích, které se poskytují 
ve lhůtách stanovených pro poskytnutí údajů čtvrtletní platební bilance a čtvrtletní investiční pozice podle 
článku 3.“;  

3) V článku 3 se odstavec 2 mění takto: 

a)  písmeno b) se nahrazuje tímto: 

„b)  82. kalendářního dne po skončení čtvrtletí, ke kterému se údaje vztahují, od roku 2017.“; 

b)  písmeno c) se zrušuje;  

4) Vkládá se nový článek 3a, který zní: 

„Článek 3a 

Předávání a zveřejňování údajů ze strany ECB 

1. ECB předává národním centrálním bankám agregované údaje za eurozónu, které zveřejňuje, jakož i ‚zveřej
nitelné soubory národních údajů‘ shromážděné podle článku 2. 

2. ECB může ‚zveřejnitelné soubory národních údajů‘ zveřejnit po zveřejnění příslušných agregovaných údajů za 
eurozónu.“;  

5) V článku 6 se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„3. Pokud jsou údaje za určitou položku v tabulkách 1 až 5 přílohy II co do velikosti zanedbatelné či nepodstatné 
pro statistiku eurozóny a národní statistiku, nebo jejich shromažďování by vyžadovalo nepřiměřené náklady, lze 
využít nejlepší odhady založené na spolehlivé statistické metodice za podmínky, že tím nebude narušena analytická 
hodnota statistiky. Nejlepší odhady lze kromě toho použít pro následující členění v tabulkách 1, 2, 2A a 6 přílohy II: 

a)  podpoložky prvotních důchodů z ostatních investic; 

b)  podpoložky ostatních prvotních důchodů a druhotných důchodů; 

c)  podpoložky kapitálových transferů na kapitálovém účtu; 

d)  geografické členění závazků z finančních derivátů; 

e)  reinvestovaný zisk z akcií investičních fondů bez kódu ISIN – příjmy; 

f)  důchody z investic do akcií investičních fondů s kódem ISIN – příjmy (do doby, kdy se bude CSDB považovat za 
způsobilou tuto položku správně odvodit); 

g)  členění přeshraniční přepravy bankovek podle nominální hodnoty.“;  

6) Přílohy I a II se mění v souladu s přílohou těchto obecných zásad. 

Článek 2 

Nabytí účinku a provádění 

1. Tyto obecné zásady nabývají účinku dnem oznámení národním centrálním bankám členských států, jejichž měnou 
je euro. 

2. Centrální banky Eurosystému zajistí soulad s těmito obecnými zásadami od 1. června 2016. 

18.2.2016 L 41/29 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 3 

Určení 

Tyto obecné zásady jsou určeny všem centrálním bankám Eurosystému. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 26. listopadu 2015. 

Za Radu guvernérů ECB 

prezident ECB 
Mario DRAGHI  

18.2.2016 L 41/30 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Přílohy I a II obecných zásad ECB/2011/23 se mění takto:  

1. Příloha I se mění takto: 

a)  Oddíl 1.2 se nahrazuje tímto: 

„1.2 Čtvrtletní statistika platební bilance 

Cíl 

Cílem čtvrtletní platební bilance eurozóny je poskytnout podrobnější informace, které umožní další analýzu 
mezinárodních transakcí. Čtvrtletní údaje platební bilance tvoří též základ pro podrobné sledování hospodářství 
jednotlivých zemí. 

Tyto statistiky významně přispívají k sestavování sektorových a finančních účtů eurozóny a ke společnému 
zveřejňování platební bilance Unie a eurozóny ve spolupráci s Evropskou komisí (Eurostat). 

Požadavky 

Čtvrtletní statistiky platební bilance co nejvíce odpovídají mezinárodním standardům (viz čl. 2 odst. 4 těchto 
obecných zásad). Požadované členění čtvrtletních statistik platební bilance je uvedeno v tabulkách 2 a 2A 
přílohy II. Harmonizované pojmy a definice používané v kapitálových a finančních účtech jsou uvedeny v 
příloze III. 

Členění čtvrtletního běžného účtu je podobné členění vyžadovanému u měsíčních údajů. U důchodů je však 
nezbytné, aby čtvrtletní údaje byly členěny podrobněji. 

V případě položky ‚ostatní investice‘ na finančním účtu se ECB řídí požadavky šestého vydání Manuálu platební 
bilance a investiční pozice vůči zahraničí (BPM6) vypracovaného Mezinárodním měnovým fondem (MMF). Rozdíl 
spočívá ve způsobu členění (tj. primární je sektorové členění). Toto sektorové členění je však slučitelné s členěním 
podle BPM6, kde má přednost členění podle nástrojů. Stejně jako podle BPM6 se oběživo a vklady odlišují od 
půjček a ostatních investic. 

Národní centrální banky jsou povinny rozlišovat mezi transakcemi s členskými státy eurozóny a všemi ostatními 
mezinárodními transakcemi. Na straně aktiv se statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny 
sestavují agregací vykázaných čistých transakcí s cennými papíry vydanými nerezidenty eurozóny. Na straně pasiv 
se statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny sestavují konsolidací čistých transakcí týkajících se 
celkových národních pasiv a čistých transakcí s cennými papíry vydanými a nakoupenými rezidenty eurozóny. 

Obdobná zpravodajská povinnost a metoda sestavování agregovaných údajů se použije pro důchody z portfo
liových investic. 

U přímých investic jsou národní centrální banky povinny čtvrtletně předkládat následující sektorové členění: 
a) instituce přijímající vklady kromě centrální banky; b) vládní instituce; c) finanční instituce jiné než měnové 
finanční instituce; d) nefinanční podniky, domácnosti a neziskové instituce sloužící domácnostem. V případě ‚aktiv 
portfoliových investic‘ a u ‚ostatních investic‘ odpovídá členění výkazů podle institucionálních sektorů 
standardním položkám MMF, které zahrnují a) centrální banku; b) instituce přijímající vklady kromě centrální 
banky; c) fondy peněžního trhu; d) vládní instituce; e) finanční instituce jiné než měnové finanční instituce; 
f) nefinanční podniky, domácnosti a neziskové instituce sloužící domácnostem. 

Pro sestavování statistiky čistých transakcí u portfoliových investic eurozóny na straně pasiv podle sektoru 
emitentů, kteří jsou rezidenty eurozóny, jsou požadavky na čtvrtletní údaje podobné požadavkům na měsíční 
platební bilanci. 

V souladu se systémem národních účtů doporučuje BPM6, aby úroky byly zaznamenávány na akruální bázi. Tento 
požadavek se týká běžného účtu (důchody z investic) i finančního účtu.“; 

18.2.2016 L 41/31 Úřední věstník Evropské unie CS     



b)  Oddíl 3 se nahrazuje tímto: 

„3. Statistika investiční pozice vůči zahraničí 

Cíl 

Investiční pozice vůči zahraničí je výkaz vnějších aktiv a pasiv eurozóny jakožto celku pro účely analýzy měnové 
politiky a devizového trhu. Přispívá zejména k hodnocení vnější zranitelnosti členských států a ke sledování toho, 
jak se vyvíjí držba likvidních aktiv v zahraničí ze strany sektoru držby peněz. Tyto statistické informace jsou 
klíčem k sestavování účtu zbytku světa ve čtvrtletních finančních účtech eurozóny a mohou rovněž pomoci při 
sestavování toků platební bilance. Čtvrtletní statistika investiční pozice vůči zahraničí tvoří též základ pro 
podrobné sledování hospodářství jednotlivých zemí. 

Požadavky 

Národní centrální banky jsou povinny poskytovat statistiku investiční pozice vůči zahraničí čtvrtletně ve formě 
stavů na konci období a přecenění z důvodu změn směnných kurzů nebo jiných cenových změn. 

Údaje o investiční pozici vůči zahraničí co nejvíce odpovídají mezinárodním standardům (viz čl. 2 odst. 4 těchto 
obecných zásad). ECB sestavuje investiční pozici vůči zahraničí za eurozónu jako celek. Členění investiční pozice 
eurozóny vůči zahraničí je uvedeno v tabulkách 4 a 4A přílohy II. 

Investiční pozice vůči zahraničí zachycuje finanční stavy ke konci referenčního období v cenách ke konci období. 
Změny hodnoty stavů mohou být způsobeny následujícími faktory. Za prvé, část změny hodnoty v průběhu 
referenčního období bude způsobena finančními transakcemi, které se uskutečnily a byly zaznamenány v platební 
bilanci. Za druhé, část změn v pozicích na začátku a na konci příslušného období bude způsobena změnami cen 
vykázaných finančních aktiv a pasiv. Za třetí, pokud stavy znějí na jiné měny než na zúčtovací jednotku 
používanou pro investiční pozici vůči zahraničí, budou hodnoty ovlivněny též změnami směnných kurzů vůči 
jiným měnám. Jakékoli další změny, které nejsou způsobeny výše uvedenými faktory, budou považovány za 
důsledek jiných změn objemu během daného období. 

Řádné sladění finančních toků a stavů eurozóny vyžaduje, aby se rozlišovaly změny hodnot v důsledku změn cen, 
změn směnných kurzů a ostatních změn objemu. 

Oblast pokrytá investiční pozicí vůči zahraničí by se měla co nejvíce podobat oblasti pokryté z hlediska toků 
čtvrtletní platební bilancí. Pojmy, definice a členění jsou v souladu s pojmy, definicemi a členěním, které se 
používají v případě toků čtvrtletní platební bilance. 

Údaje o investiční pozici vůči zahraničí by měly být v co nejširší míře v souladu s ostatními statistikami, např. 
měnovou a bankovní statistikou, finančními účty a národními účty. 

Stejně jako u měsíčních a čtvrtletních platebních bilancí jsou národní centrální banky povinny ve svých 
statistikách investiční pozice vůči zahraničí rozlišovat mezi pozicemi vůči členským státům eurozóny a všemi 
ostatními mezinárodními pozicemi. Na účtech portfoliových investic se vyžaduje rozlišení mezi držbou cenných 
papírů vydaných rezidenty eurozóny a cenných papírů vydaných nerezidenty eurozóny. Statistiky čistých aktiv 
portfoliových investic eurozóny se sestavují agregací vykázaných čistých aktiv v podobě cenných papírů vydaných 
nerezidenty eurozóny. Statistiky čistých pasiv portfoliových investic eurozóny se sestavují konsolidací celkových 
čistých národních pasiv a čistých pozic v podobě držby cenných papírů vydaných a nakoupených rezidenty 
eurozóny. 

Aktiva a pasiva portfoliových investic se v rámci investiční pozice vůči zahraničí sestavují výhradně ze stavových 
údajů. 

Národní centrální banky (a případně jiné příslušné statistické orgány) shromažďují alespoň čtvrtletní stavy aktiv a 
pasiv portfoliových investic podle jednotlivých cenných papírů podle jednoho z modelů uvedených v tabulce v 
příloze VI.“ 

18.2.2016 L 41/32 Úřední věstník Evropské unie CS     



2. Příloha II se mění takto: 

a)  Tabulka 2 se nahrazuje tímto: 

„Tabulka 2 

Čtvrtletní platební bilance  

Příjmy Výdaje 

1.  Běžný účet (1)   

Zboží Geo 4 (2) Geo 4 

Všeobecné zboží v metodice platební bilance Geo 3 Geo 3 

Čistý vývoz zboží v rámci merchantingu Geo 3  

Pořízení zboží v rámci merchantingu (zachycené jako záporný 
příjem) 

Geo 3  

Prodej zboží v rámci merchantingu Geo 3  

Neměnové zlato Geo 3 Geo 3 

Očištění o branding – kvazitranzitní obchod Geo 4 Geo 4 

Služby Geo 4 Geo 4 

Výrobní služby u cizích fyzických vstupů Geo 4 Geo 4 

Opravy a údržba jinde neuvedené (j.n.) Geo 4 Geo 4 

Doprava Geo 4 Geo 4 

Cestovní ruch Geo 4 Geo 4 

Stavební práce Geo 4 Geo 4 

Pojišťovací služby a penzijní financování Geo 4 Geo 4 

Finanční služby Geo 4 Geo 4 

Finanční služby přímo účtované a jiné finanční služby Geo 3 Geo 3 

Nepřímo měřené finanční zprostředkovatelské služby (FISIM) Geo 3 Geo 3 

Poplatky za využívání duševního vlastnictví j.n. Geo 4 Geo 4 

Telekomunikační služby, služby v oblasti počítačů a informační 
služby 

Geo 4 Geo 4 

18.2.2016 L 41/33 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje 

Ostatní podnikatelské služby Geo 4 Geo 4 

Výzkum a vývoj Geo 3 Geo 3 

Odborné a manažerské poradenství Geo 3 Geo 3 

Technické služby, služby související s obchodem a ostatní ob
chodní služby 

Geo 3 Geo 3 

Osobní, kulturní a rekreační služby Geo 4 Geo 4 

Výrobky a služby vládních institucí j.n. Geo 4 Geo 4 

Prvotní důchody   

Náhrady zaměstnancům Geo 4 Geo 4 

Důchody z investic   

Přímé investice   

Akcie a ostatní účasti Geo 4 Geo 4 

Dividendy a čerpání z důchodu kvazikorporací   

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3 

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3 

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) (3) Geo 2 Geo 2 

Reinvestovaný zisk Geo 4 Geo 4 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 

Dluhové nástroje Geo 4 Geo 4 

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3 

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3 

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3 

Z toho: úroky   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 

18.2.2016 L 41/34 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje 

Portfoliové investice   

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 1 

Majetkové cenné papíry   

Dividendy   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1 

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2  

Akcie investičních fondů   

Dividendy   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1 

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2  

Reinvestovaný zisk   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1 

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2  

Dluhové cenné papíry   

Krátkodobé Geo 4 Geo 1 

Úroky   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1 

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2  

Dlouhodobé Geo 4 Geo 1 

Úroky   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1 

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2  

Ostatní investice Geo 4 Geo 4 

Čerpání z důchodu kvazikorporací Geo 3 Geo 3 

Úroky Geo 3 Geo 3 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 

18.2.2016 L 41/35 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje 

Z toho: úroky ze ZPČ  Geo 1 

Z toho: úroky před FISIM Geo 3 Geo 3 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 

Důchody z investic přisuzované pojištěncům a účastníkům v 
penzijních programech a standardizovaných záručních progra
mech 

Geo 3 Geo 3 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 

Rezervní aktiva Geo 3  

Z toho: úroky Geo 3  

Ostatní prvotní důchody Geo 4 Geo 4 

Vládní instituce Geo 3 Geo 3 

Daně z výroby a dovozu Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Daně z produktů Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Ostatní daně z výroby Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Dotace Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Dotace na produkty Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Ostatní dotace na výrobu Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Renta Geo 3 Geo 3 

Ostatní sektory Geo 3 Geo 3 

Daně z výroby a dovozu Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Daně z produktů Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Ostatní daně z výroby Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

18.2.2016 L 41/36 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje 

Dotace Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Dotace na produkty Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Ostatní dotace na výrobu Geo 3 / Orgány 
Unie 

Geo 3 / Orgány 
Unie 

Renta Geo 3 Geo 3 

Druhotné důchody Geo 4 Geo 4 

Vládní instituce Geo 3 Geo 3 

Běžné daně z důchodů, jmění atd. Geo 3 Geo 3 

Sociální příspěvky Geo 3 Geo 3 

Sociální dávky Geo 3 Geo 3 

Běžná mezinárodní spolupráce Geo 3 Geo 3 

Z toho: ve vztahu k orgánům Unie (kromě ECB) Orgány Unie Orgány Unie 

Jiné běžné transfery Geo 3 Geo 3 

Vlastní zdroje Unie odvozené z daně z přidané hodnoty a hru
bého národního důchodu 

Orgány Unie Orgány Unie 

Ostatní sektory Geo 3 Geo 3 

Běžné daně z důchodů, jmění atd. Geo 3 Geo 3 

Sociální příspěvky Geo 3 Geo 3 

Sociální dávky Geo 3 Geo 3 

Čisté pojistné na neživotní pojištění Geo 3 Geo 3 

Náhrady z neživotního pojištění Geo 3 Geo 3 

Jiné běžné transfery Geo 3 Geo 3 

Z toho: Osobní transfery (mezi rezidentními a nerezidentními 
domácnostmi) 

Geo 3 Geo 3 

Z toho: remitence pracovníků Geo 4 Geo 4 

Úprava o změny penzijních nároků Geo 3 Geo 3 

18.2.2016 L 41/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje 

2.  Kapitálový účet Geo 4 Geo 4 

Hrubé pořízení či úbytky nevyráběných nefinančních aktiv Geo 3 Geo 3 

Kapitálové transfery Geo 3 Geo 3 

Vládní instituce Geo 3 Geo 3 

Kapitálové daně Geo 3 Geo 3 

Investiční dotace Geo 3 Geo 3 

Ostatní kapitálové transfery Geo 3 Geo 3 

Z toho: prominutí dluhu Geo 3 Geo 3 

Ostatní sektory Geo 3 Geo 3 

Kapitálové daně Geo 3 Geo 3 

Investiční dotace Geo 3 Geo 3 

Ostatní kapitálové transfery Geo 3 Geo 3 

Z toho: prominutí dluhu Geo 3 Geo 3  

Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

3.  Finanční účet Geo 1 Geo 1  

Přímé investice Geo 4 Geo 4  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 4  

a.  Akcie a ostatní účasti Geo 2 Geo 2  

Kotované Geo 2 Geo 2  

Nekotované Geo 2 Geo 2  

Ostatní (např. nemovitosti) Geo 2 Geo 2  

b.  Akcie investičních fondů Geo 2 Geo 2  

1.  Účasti jiné než reinvestice zisku    

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3  

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3  

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2  

18.2.2016 L 41/38 Úřední věstník Evropské unie CS     



Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

2.  Reinvestice zisku Geo 4 Geo 4  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2  

Dluhové nástroje Geo 4 Geo 4  

V podnicích přímé investice Geo 3 Geo 3  

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 3 Geo 3  

Mezi sesterskými podniky Geo 3 Geo 3  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2  

Portfoliové investice Geo 4 Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 1  

Majetkové cenné papíry    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1  

Kotované Geo 2 Geo 1  

Nekotované Geo 2 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2)    

Kotované Geo 2   

Nekotované Geo 2   

Akcie investičních fondů    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1  

Z toho: reinvestovaný zisk Geo 3 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2   

Z toho: reinvestovaný zisk Geo 2   

Dluhové cenné papíry    

Krátkodobé Geo 4 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2   

18.2.2016 L 41/39 Úřední věstník Evropské unie CS     



Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

Dlouhodobé Geo 4 Geo 1  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2   

Finanční deriváty (jiné než rezervy) a za
městnanecké opce na akcie    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)   Geo 3 

Ostatní investice Geo 4 Geo 4  

Podle sektoru rezidenta (sektor 1) Geo 4 Geo 4  

Ostatní účasti Geo 3 Geo 3  

Oběživo a vklady    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)    

Krátkodobé Geo 3 Geo 3  

Dlouhodobé Geo 3 Geo 3  

Půjčky    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)    

Krátkodobé Geo 3, MMF Geo 3, MMF  

Dlouhodobé Geo 3, MMF Geo 3, MMF  

Pojistné, penzijní a standardizované záruční 
programy    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 3  

Obchodní úvěry a zálohy    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)    

Krátkodobé Geo 3 Geo 3  

Dlouhodobé Geo 3 Geo 3  

Ostatní pohledávky nebo závazky    

18.2.2016 L 41/40 Úřední věstník Evropské unie CS     



Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)    

Krátkodobé Geo 3 Geo 3  

Dlouhodobé Geo 3 Geo 3  

ZPČ  Geo 1  

Rezervní aktiva Geo 3   

4.  Vyrovnávací položky    

Saldo zboží a služeb   Geo 4 

Saldo běžného účtu   Geo 1 

Čisté půjčky (+) / čisté výpůjčky (–) (saldo běž
ného a kapitálového účtu)   

Geo 1 

Čisté půjčky (+) / čisté výpůjčky (–) (z finančního 
účtu)   

Geo 1 

Čisté chyby a opomenutí   Geo 1 

(1)  Pojmy a definice vybraných položek jsou vymezeny v příloze III. 
(2)  Podrobnosti o požadovaném geografickém členění jsou uvedeny v tabulce 7. 
(3)  Podrobnosti o požadovaném členění podle institucionálních sektorů jsou uvedeny v tabulce 8.“;  

b)  Vkládá se následující tabulka 2A: 

„Tabulka 2A 

Čtvrtletní platební bilance – zveřejnitelný podsoubor  

Příjmy Výdaje Saldo/Bilance 

1.  Běžný účet Geo 2 Geo 1  

Zboží Geo 2 Geo 2  

Všeobecné zboží v metodice platební bilance Geo 1 Geo 1  

Čistý vývoz zboží v rámci merchantingu Geo 1   

Služby Geo 2 Geo 2  

Výrobní služby u cizích fyzických vstupů Geo 1 Geo 1  

Opravy a údržba jinde neuvedené (j.n.) Geo 1 Geo 1  

Doprava Geo 1 Geo 1  

Cestovní ruch Geo 1 Geo 1  

Stavební práce Geo 1 Geo 1  

Pojišťovací služby a penzijní financování Geo 1 Geo 1  

18.2.2016 L 41/41 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje Saldo/Bilance 

Finanční služby Geo 1 Geo 1  

Poplatky za využívání duševního vlastnictví j.n. Geo 1 Geo 1  

Telekomunikační služby, služby v oblasti počí
tačů a informační služby 

Geo 1 Geo 1  

Ostatní podnikatelské služby Geo 1 Geo 1  

Osobní, kulturní a rekreační služby Geo 1 Geo 1  

Výrobky a služby vládních institucí j.n. Geo 1 Geo 1  

Nezařazené služby Geo 1 Geo 1  

Prvotní důchody Geo 2 Geo 1  

Náhrady zaměstnancům Geo 2 Geo 2  

Důchody z investic Geo 2 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Přímé investice Geo 2 Geo 2  

Akcie a ostatní účasti Geo 2 Geo 2  

Dividendy a čerpání z důchodu kvazikor
porací 

Geo 1 Geo 1  

Reinvestovaný zisk Geo 1 Geo 1  

Dluhové nástroje Geo 2 Geo 2  

Portfoliové investice Geo 2 Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 2 Geo 1  

Dividendy z majetkových cenných papírů Geo 1 Geo 1  

Důchody z akcií investičních fondů Geo 1 Geo 1  

18.2.2016 L 41/42 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příjmy Výdaje Saldo/Bilance 

Dluhové cenné papíry Geo 2 Geo 1  

Krátkodobé Geo 2 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 2 Geo 1  

Ostatní investice Geo 2 Geo 2  

Úroky Geo 1 Geo 1  

Z toho: úroky před FISIM Geo 1 Geo 1  

Rezervní aktiva Geo 1   

Ostatní prvotní důchody Geo 2 Geo 2  

Druhotné důchody Geo 2 Geo 2  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Z toho: remitence pracovníků Geo 1 Geo 1  

2.  Kapitálový účet Geo 2 Geo 2  

Hrubé pořízení či úbytky nevyráběných nefi
nančních aktiv 

Geo 1 Geo 1  

Kapitálové transfery Geo 1 Geo 1   

Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

3.  Finanční účet Geo 2 (1) Geo 1  

Přímé investice Geo 2 Geo 2  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a neziskové 
instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Akcie a ostatní účasti Geo 2 Geo 2  

Dluhové nástroje Geo 2 Geo 2  

Portfoliové investice Geo 2 Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 2 Geo 1  

18.2.2016 L 41/43 Úřední věstník Evropské unie CS     



Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

Majetkové cenné papíry Geo 1 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové fi
nanční instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Akcie investičních fondů Geo 1 Geo 1  

Centrální banka Geo 1   

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1   

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové fi
nanční instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1   

Sektor emitenta: Ostatní měnové finanční in
stituce 

Geo 1   

Dluhové cenné papíry Geo 2 Geo 1  

Krátkodobé Geo 2 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové fi
nanční instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 2 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

18.2.2016 L 41/44 Úřední věstník Evropské unie CS     



Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové fi
nanční instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Finanční deriváty (jiné než rezervy) a za
městnanecké opce na akcie   

Geo 1 

Centrální banka   Geo 1 

Ostatní měnové finanční instituce   Geo 1 

Vládní instituce   Geo 1 

Ostatní sektory   Geo 1 

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce   

Geo 1 

Nefinanční podniky, domácnosti a neziskové 
instituce sloužící domácnostem   

Geo 1 

Ostatní investice Geo 2 Geo 2  

Ostatní účasti Geo 1 Geo 1  

Oběživo a vklady Geo 2 Geo 2  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

18.2.2016 L 41/45 Úřední věstník Evropské unie CS     



Čisté pořízení fi
nančních aktiv 

Čistý přírůstek zá
vazků Bilance 

Půjčky Geo 2 Geo 2  

Centrální banka Geo 1   

Krátkodobé Geo 1   

Dlouhodobé Geo 1   

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1   

Krátkodobé Geo 1   

Dlouhodobé Geo 1   

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Pojistné, penzijní a standardizované záruční 
programy 

Geo 1 Geo 1  

Obchodní úvěry a zálohy Geo 2 Geo 2  

Z toho: Nefinanční podniky, domácnosti a ne
ziskové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Ostatní pohledávky nebo závazky Geo 1 Geo 1  

ZPČ  Geo 1  

Rezervní aktiva Geo 1   

4.  Vyrovnávací položky    

Saldo zboží a služeb   Geo 2 

Saldo běžného účtu   Geo 1 

Čisté půjčky (+) / čisté výpůjčky (–) (saldo běž
ného a kapitálového účtu)   

Geo 1 

Čisté půjčky (+) / čisté výpůjčky (–) (z finančního 
účtu)   

Geo 1 

Čisté chyby a opomenutí   Geo 1 

(1)  Včetně finančních derivátů – netto.“;  

18.2.2016 L 41/46 Úřední věstník Evropské unie CS     



(c)  Tabulka 4 se nahrazuje tímto: 

„Tabulka 4 

Čtvrtletní investiční pozice vůči zahraničí  

Aktiva Pasiva Bilance  

Pozice 

Přecenění v 
důsledku 

změn směn
ných kurzů 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Pozice 

Přecenění v 
důsledku 

změn směn
ných kurzů 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Finanční účet (1) Geo 1 (2)   Geo 1    

Přímé investice Geo 4   Geo 4    

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4 Geo 2 Geo 2 Geo 4 Geo 2 Geo 2  

V podnicích přímé investice Geo 2   Geo 2    

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 2   Geo 2    

Mezi sesterskými podniky Geo 2   Geo 2    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) (3) Geo 2   Geo 2    

a.  Akcie a ostatní účasti        

Kotované Geo 2   Geo 2    

Nekotované Geo 2   Geo 2    

Ostatní (např. nemovitosti) Geo 2   Geo 2    

b.  Akcie investičních fondů Geo 2   Geo 2    

Dluhové nástroje Geo 4 Geo 2 Geo 2 Geo 4 Geo 2 Geo 2  

V podnicích přímé investice Geo 2   Geo 2    

V přímém investorovi (zpětná investice) Geo 2   Geo 2    

Mezi sesterskými podniky Geo 2   Geo 2    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2   Geo 2    

Portfoliové investice Geo 4   Geo 1    

Účasti a akcie investičních fondů Geo 4   Geo 1    

Majetkové cenné papíry        

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3   Geo 1    

Kotované Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1  

Nekotované Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2)        

Kotované Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Nekotované Geo 2 Geo 2 Geo 2     

18.2.2016 L 41/47 Úřední věstník Evropské unie CS     



Aktiva Pasiva Bilance  

Pozice 

Přecenění v 
důsledku 

změn směn
ných kurzů 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Pozice 

Přecenění v 
důsledku 

změn směn
ných kurzů 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Akcie investičních fondů        

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Dluhové cenné papíry        

Krátkodobé Geo 4   Geo 1    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1  

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Podle měny:        

Euro Geo 2   Geo 1    

Americký dolar Geo 2   Geo 1    

Ostatní měny Geo 2   Geo 1    

Dlouhodobé Geo 4   Geo 1    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3 Geo 2 Geo 2 Geo 1 Geo 1 Geo 1  

Se splatností do 1 roku    Geo 1    

Se splatností delší než 1 rok    Geo 1    

Podle sektoru emitenta (sektor 2) Geo 2 Geo 2 Geo 2     

Se splatností do 1 roku Geo 2       

Se splatností delší než 1 rok Geo 2       

Podle měny:        

Euro Geo 2   Geo 1    

Americký dolar Geo 2   Geo 1    

Ostatní měny Geo 2   Geo 1    

Finanční deriváty (jiné než rezervy) a 
zaměstnanecké opce na akcie 

Geo 4   Geo 4    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 2   Geo 2   Geo 2 

18.2.2016 L 41/48 Úřední věstník Evropské unie CS     



Aktiva Pasiva Bilance  

Pozice 

Přecenění v 
důsledku 

změn směn
ných kurzů 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Pozice 

Přecenění v 
důsledku 

změn směn
ných kurzů 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Přecenění v 
důsledku 

jiných ceno
vých změn 

Ostatní investice Geo 4   Geo 4    

Podle sektoru rezidenta (sektor 1) Geo 4   Geo 4    

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)  Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2  

Ostatní účasti Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2 Geo 2  

Oběživo a vklady Geo 4 Geo 2  Geo 4 Geo 2   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)        

Krátkodobé Geo 3   Geo 3    

Dlouhodobé Geo 3   Geo 3    

Půjčky Geo 4 Geo 2  Geo 4 Geo 2   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)        

Krátkodobé Geo 3, 
MMF   

Geo 3, 
MMF    

Dlouhodobé Geo 3, 
MMF   

Geo 3, 
MMF    

Pojistné, penzijní a standardizované 
záruční programy  

Geo 2 Geo 2  Geo 2 Geo 2  

Podle sektoru rezidenta (sektor 2) Geo 3   Geo 3    

Obchodní úvěry a zálohy Geo 4 Geo 2  Geo 4 Geo 2   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)        

Krátkodobé Geo 3   Geo 3    

Dlouhodobé Geo 3   Geo 3    

Ostatní pohledávky nebo závazky  Geo 2   Geo 2   

Podle sektoru rezidenta (sektor 2)        

Krátkodobé Geo 3   Geo 3    

Dlouhodobé Geo 3   Geo 3    

ZPČ    Geo 1 Geo 1   

(1)  Pojmy a definice vybraných položek jsou vymezeny v příloze III. 
(2)  Podrobnosti o požadovaném geografickém členění jsou uvedeny v tabulce 7. 
(3)  Podrobnosti o požadovaném členění podle institucionálních sektorů jsou uvedeny v tabulce 8.“;  

18.2.2016 L 41/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



d)  Vkládá se následující tabulka 4A: 

„Tabulka 4A 

Čtvrtletní investiční pozice vůči zahraničí – zveřejnitelný podsoubor  

Pozice  

Aktiva Pasiva Bilance 

Finanční účet Geo 2 Geo 1  

Přímé investice Geo 2 Geo 2  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční in
stituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a neziskové 
instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Akcie a ostatní účasti Geo 2 Geo 2  

Dluhové nástroje Geo 2 Geo 2  

Portfoliové investice Geo 2 Geo 1  

Účasti a akcie investičních fondů Geo 2 Geo 1  

Majetkové cenné papíry Geo 1 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Akcie investičních fondů Geo 1 Geo 1  

Centrální banka Geo 1   

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1   

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1   

Sektor emitenta: Ostatní měnové finanční insti
tuce 

Geo 1   

18.2.2016 L 41/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



Pozice  

Aktiva Pasiva Bilance 

Dluhové cenné papíry Geo 2 Geo 1  

Krátkodobé Geo 2 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 2 Geo 1  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Finanční deriváty (jiné než rezervy) a zaměstna
necké opce na akcie   

Geo 1 

Centrální banka   Geo 1 

Ostatní měnové finanční instituce   Geo 1 

Vládní instituce   Geo 1 

Ostatní sektory   Geo 1 

Finanční instituce jiné než měnové finanční in
stituce   

Geo 1 

Nefinanční podniky, domácnosti a neziskové 
instituce sloužící domácnostem   

Geo 1 

Ostatní investice Geo 2 Geo 2  

Ostatní účasti Geo 1 Geo 1  

Oběživo a vklady Geo 2 Geo 2  

Centrální banka Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

18.2.2016 L 41/51 Úřední věstník Evropské unie CS     



Pozice  

Aktiva Pasiva Bilance 

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a neziskové 
instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Půjčky Geo 2 Geo 2  

Centrální banka Geo 1   

Krátkodobé Geo 1   

Dlouhodobé Geo 1   

Ostatní měnové finanční instituce Geo 1   

Krátkodobé Geo 1   

Dlouhodobé Geo 1   

Vládní instituce Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Ostatní sektory Geo 1 Geo 1  

Finanční instituce jiné než měnové finanční 
instituce 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

Nefinanční podniky, domácnosti a neziskové 
instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Krátkodobé Geo 1 Geo 1  

Dlouhodobé Geo 1 Geo 1  

18.2.2016 L 41/52 Úřední věstník Evropské unie CS     



Pozice  

Aktiva Pasiva Bilance 

Pojistné, penzijní a standardizované záruční pro
gramy 

Geo 1 Geo 1  

Obchodní úvěry a zálohy Geo 2 Geo 2  

z toho: Nefinanční podniky, domácnosti a nezi
skové instituce sloužící domácnostem 

Geo 1 Geo 1  

Ostatní pohledávky nebo závazky Geo 1 Geo 1  

ZPČ  Geo 1“.    

18.2.2016 L 41/53 Úřední věstník Evropské unie CS     


	OBECNÉ ZÁSADY EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2016/231 ze dne 26. listopadu 2015, kterými se mění obecné zásady ECB/2011/23 o statistické zpravodajské povinnosti stanovené Evropskou centrální bankou v oblasti externí statistiky (ECB/2015/39) 

